
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34
7 Φεβρουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−
καγιάς, με εμβαδόν χίλια είκοσι επτά στρέμματα 
(1.027 στρ.), στην δασική περιοχή «Φαράγγι Τοπο−
λίων−Μουρί» του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.739,50 τ.μ. στη θέση «ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ  Ή ΛΥΣΤΡΙ  
Ή ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ» περιοχής Κυριακίου 
περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ....... 2

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. Γ.Δ. 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ 
1429/τ.Β΄/05−12−1973) απόφασης αναδάσωσης του 
Νομάρχη Θεσσαλονίκης, επί δύο τμημάτων δημο−
τικής δασικής έκτασης, εμβαδού 38.566,12 τ.μ. και 
97.510,00 τ.μ., στη θέση «ΓΚΑΜΗΛΑ», της Τοπικής 
Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Λαγκαδά, Περι−
φερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. ............................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   13374 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν χίλια είκοσι επτά στρέμματα (1.027 
στρ.), στην δασική περιοχή "Φαράγγι Τοπολίων−Μουρί" 
του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/τ.Β΄/23.3.2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής....».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 12−8−2002 εξερράγη πυρκαγιά 
σε δασική έκταση περιοχής χωριού Τοπολίων στην θέση 
"Φαράγγι Τοπολίων−Μουρί" του Δήμου Κισσάμου η οποία 
αποτέφρωσε δασική έκταση με εμβαδόν χίλια διακόσια 
εξήντα στρέμματα (1.260 στρ.)

8) Την υπ’ αριθμ. 1307/16/12.12.2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:10.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια 
Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην πα−
ρούσα απόφαση.

9) Το γεγονός ότι η υπ’ αριθμ. 3949/3−7−2003 απόφαση 
Αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.Π. Κρήτης δεν δημοσι−
εύτηκε στο Φ.Ε.Κ.

10) Την υπ’ αριθμ. 4670/11−10−1985 (ΦΕΚ 660 τ.Δ΄/7.11.1985) 
απόφαση Αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση χίλια είκοσι επτά στρέμ−
ματα (1.027 στρ.), στην δασική περιοχή "Φαράγγι Το−
πολίων−Μουρί" του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. Η 
έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και 
όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το 
οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. Το έδα−
φος της έκτασης είναι αβαθές με βραχώδεις εξάρσεις. 
Η κλίση εδάφους κυμαίνεται από 30 έως 80% κυρίως 
στα πρανή του φαραγγιού Τοπολίων. Η βλάστηση της 
καμένης έκτασης μέχρι σήμερα, δεν έχει αποκατασταθεί 
πλήρως. Καλύπτεται από τα είδη κουμαριάς, ρεικίου, 
ασπάλαθο, κυπαρίσσι, σχίνο σε ποσοστό 10− 15%. Η μεί−
ωση της δασικής βλάστησης από την πυρκαγιά δημιουρ−
γεί κίνδυνο διάβρωσης και απόπλυση του εδάφους και 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος. Η καμένη 
έκταση έχει ανάγκη προστασίας για την διατήρηση και 
ανάπτυξη του δασικού χαρακτήρα της και την αποκατά−
σταση πλήρως της καμένης θαμνώδους και δενδρώδους 
δασικής βλάστησης. Για λόγους προστατευτικούς και 
για την ανάκτηση της καμένης αυτοφυούς βλάστησης, 
πρέπει συνεπώς να κηρυχθεί αναδασωτέα με απόφαση 

269

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.11 09:07:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σας δυνάμει των άρθρων 38 και 41 του Ν.998/1979 όπως 
τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003, αλλά και κατ’ 
επιταγή του Συντάγματος, για την άμεση απαγόρευση 
της βοσκής καθώς και κάθε άλλης ενέργειας που ανα−
στέλλει τους παραπάνω σκοπούς.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. '87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

area 1027362.0350
at point Χ=471058.1031 Υ=3918537.8181 Ζ= 0.0000
at point Χ=471206.8969 Υ=3918620.9152 Ζ=0.0000
at point Χ=471258.8127 Υ=3918626.4777 Ζ=0.0000
at point Χ=471304.1472 Υ=3918607.8105 Ζ=0.0000
at point Χ=471386.2238 Υ=3918494.6967 Ζ=0.0000
at point Χ=471530.3648  Υ=3918345.9922 Ζ=0.0000
at point Χ=471564.8609  Υ=3918324.3361 Ζ=0.0000
at point Χ=471619.3487 Υ=3918314.6800 Ζ=0.0000
at point X=471746.2570 Υ=3918330.5436 Ζ=0.0000
at point Χ=471828.3335  Υ−3918385.7211 Ζ=0.0000
at point Χ=471914.5445  Υ=3918398.0369 Ζ=0.0000
at point X=472126.2921 Υ=3918506.4219 Ζ=0.0000
at point Χ=472165.6061  Υ=3918600.2236 Ζ=0.0000
at point Χ−472212.5069 Υ=3918711.9581 Ζ=0.0000
at point Χ−472218.0247 Υ=3918780.2403 Ζ=0.0000
at point X=472177.3313  Y=3919003.7092 Z=0.0000
at point X=472160.7708 Y=3919050.4182 Z=0.0000
at point X=472078.4828  Y=3919054.8717 Z=0.0000
at point X=472065.5968  Y−3919159.5856 Z=0.0000
at point X=472012.4885  Y=3919153.3781 Z=0.0000
at point X=471962.8287  Y=3919164.4137 Z=0.0000
at point X=471928.3428  Y=3919190.6230 Z=0.0000
at point X=471935.6311  Y=3919337.8468 Z=0.0000
at point X=471954.5521  Y=3919433.4040 Z=0.0000
at point X=471984.2100  Y=3919497.5478 Z=0.0000
at point X=471978.3797  Y=3919509.8806 Z=0.0000
at point X=471913.1690  Y=3919525.1366 Z=0.0000
at point X=471952.4829  Y=3919559.6225 Z=0.0000
at point X=472102.8416  Y=3919654.1140 Z=0.0000
at point X=472098.7033  Y=3919703.7738 Z=0.0000
at point X=472077.3220  Y=3919745.1569 Z=0.0000
at point X=472040.7669  Y=3919790.6784 Z=0.0000
at point X=471972.4848  Y=3919834.8204 Z=0.0000
at point X=471928.3428  Y=3919836.8895 Z=0.0000
at point X=471877.3036  Y=3919823.7849 Z=0.0000
at point X=471806.9523  Y=3919782.4017 Z=0.0000
at point X=471766.9486  Y=3919767.2279 Z=0.0000
at point X=471661.4216  Y=3919737.5700 Z=0.0000
at point X=471630.3922  Y=3919783.0229 Z=0.0000
at point X=471580.9999  Y=3919811.2471 Z=0.0000
at point X=471426.9172  Y=3919802.4036 Z=0.0000
at point X=471288.1739  Y=3919687.7663 Z=0.0000

at point X=471256.4217  Y=3919536.0613 Z=0.0000
at point X=471220.0015  Y=3919483.0638 Z=0.0000
at point X=471175.8595  Y=3919410.6433 Z=0.0000
at point X=471244.1417  Y=3919287.8733 Z=0.0000
at point X=471230.3473  Y=3919229.9369 Z=0.0000
at point X=471197.2408  Y=3919218.9014 Z=0.0000
at point X=471179.9978  Y=3919027.1596 Z=0.0000
at point X=471083.5485  Y=3918946.8813 Z=0.0000
at point X=470968.2542  Y=3918816.1056 Z=0.0000
at point X=470886.1776  Y=3918778.8608 Z=0.0000
at point X=470979.9794  Y=3918698.8534 Z=0.0000
at point X=471081.3680  Y=3918836.7972 Z=0.0000
at point X=471172.4372  Y=3918992.8035 Z=0.0000
at point X=471267.6888  Y=3919071.5912 Z=0.0000
at point X=471276.4202  Y=3919198.4880 Z=0.0000
at point X=471316.0797  Y=3919298.2400 Z=0.0000
at point X=471351.6783  Y=3919398.4683 Z=0.0000
at point X=471398.4227  Y=3919487.1853 Z=0.0000
at point X=471304.5707 Y=3919492.9634 Z=0.0000
at point X=471325.3848 Y=3919624.7983 Z=0.0000
at point X=471427.5570 Y=3919670.9488 Z=0.0000
at point X=471461.7952 Y=3919748.4908 Z=0.0000
at point X=471532.5939 Y=3919735.8800 Z=0.0000
at point X=471576.3163  Y=3919735.5619 Z=0.0000
at point X=471621.1828  Y=3919713.0787 Z=0.0000
at point X=471617.7310  Y=3919680.3793 Z=0.0000
at point X=471655.0884  Y=3919606.6217 Z=0.0000
at point X=471639.0139  Y=3919524.6581 Z=0.0000
at point X=471639.0139  Y=3919524.6581 Z=0.0000
at point X=471466.3337  Y−3919271.6606 Z=0.0000
at point X=471409.5227  Y=3919118.0552 Z=0.0000
at point X=471411.6547  Y=3918989.2176 Z=0.0000
at point X=471299.4975  Y=3918856.3065 Z=0.0000
at point X=471277.7773  Y=3918801.4566 Z=0.0000
at point X=471237.1841  Y=3918807.1057 Z=0.0000
at point X−471097.6606  Y=3918643.4713 Z=0.0000
at point X=471058.1031  Y=3918537.8181 Z=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η επανάκτηση του δασικού χαρα−
κτήρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 24 Δεκεμβρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 271



272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2780/254688πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.739,50 τ.μ. στη θέση "ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ  Ή ΛΥΣΤΡΙ  Ή 
ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ" περιοχής Κυριακίου περι−
φέρειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) 
και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) 

απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 5487/253811/18−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα αποτελεί παράνομα κα−
ταληφθείσα και εκχερσωθείσα έκταση εντός της οποίας 
κατασκευάσθηκαν αυθαίρετες κατασκευές και κτίσματα 

(πρόχειρες κατασκευές) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 3.739,50 τ.μ. στη 
θέση "ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ Ή ΛΥΣΤΡΙ Ή ΠΑΝΑΓΙΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣ−
ΣΑ" περιοχής Κυριακίου περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρησή του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση.

Η έκταση που απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1), όπως φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 
έκταση και χωμάτινο δρόμο.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκταση 

σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 20 Ιανουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 273



274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2740 (3)
Μερική άρση της υπ’ αριθμ. Γ.Δ. 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ 

1429/τ.Β΄/05−12−1973) απόφασης αναδάσωσης του Νο−
μάρχη Θεσσαλονίκης, επί δύο τμημάτων δημοτικής 
δασικής έκτασης, εμβαδού 38.566,12 τ.μ. και 97.510,00 
τ.μ., στη θέση "ΓΚΑΜΗΛΑ", της Τοπικής Κοινότητας 
Λαγυνών, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/1997 ΤΑ) "Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση".

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις του έκτου κεφαλαίου του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» στο οποίο 
εμπίπτει και το άρθρο 57 − Μεταλλευτικαί και λατομευ−
τικαί εργασίαι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 − Άρση των αναδασώ−
σεων − Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή 
του Υφυπουργού Γεωργίας « Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/79 η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/2−10−2008) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις», σύμφωνα 
με την οποία για την άρση απόφασης αναδάσωσης 
σύμφωνα με το άρθρο 44 Ν. 998/79, απαιτείται απόφαση 
της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων της παρ. 3 του άρθρου 10 του Ν. 998/79.

10. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο διατα−
γή του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 36 Ν.3698/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ. 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ 1429/τ.Β΄/ 
05−12−1973) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης περί 
κηρύξεως έκτασης εμβαδού 211.576,00 περίπου στρεμ−
μάτων στο Νομό Θεσσαλονίκης, πέριξ της μείζονος 
πόλεως Θεσσαλονίκης, ως αναδασωτέας, όπως τρο−
ποποιήθηκε με την αριθ. Γ.Δ. 822/28−5−1987 (ΦΕΚ 534/ 
τ.Δ΄/12−6−1987) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης 
και συγκεκριμένα το εδάφιο που αναφέρεται ως Τμήμα 
15 της παρ. 8.

12. Την υπ’ αριθμ. Γ.Δ. 1879/29−6−1979 (ΦΕΚ 370/τ.Δ΄/ 
12.7.1979) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, περί 
συμπληρώσεως του περιεχομένου της Γ.Δ. 2328/1973 
αναδασωτικής πράξεως Ν. Θεσσαλονίκης.

13. Την υπ’ αριθμ. 1970/1997 οριστική απόφαση του 
Εφετείου Θεσσαλονίκης που έγινε αποδεκτή με το αριθ. 
707/1998 πρακτικό του Ν.Σ.Κ το οποίο εγκρίθηκε νόμιμα 
με την από 16−02−1998 επισημειωματική πράξη του Υφυ−
πουργού Οικονομικών και σύμφωνα με τα οποία, κύρια 
ενός βοσκοτόπου εκτάσεως 6.000 στρεμμάτων, στον 
οποίο εμπίπτουν οι εξεταζόμενες εκτάσεις, αναγνωρί−
ζεται η πρώην Κοινότητα Λαγυνών.

14. Την υπ’ αριθμ. Δ8−Β/Φ6.22.28/22793/4478/26−11−2012 
απόφαση της Δ/νσης Μεταλλευτικών και Βιομηχανικών 
Ορυκτών του ΥΠΕΚΑ, με την οποία εγκρίνεται η τεχνική 
μελέτη εκμετάλλευσης λατομείου βιομηχανικού ορυκτού 
(Αργιλοπυριτικού−Φλύσχη), έκτασης 248,64 στρεμμάτων, 
στη θέση «Γκαμήλα», Τ.Κ. Λαγυνών, Δ. Λαγκαδά Π.Ε. Θεσ−
σαλονίκης, της εταιρείας Α.Ε. ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ TITAN.

15. Την υπ’ αριθμ. 27/2013 ομόφωνη απόφαση της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Θεσσαλονίκης, με την οποία αποφασίζει υπέρ της 
άρσης της αναδασωτέας ιδιότητας των εκτάσεων εμβα−
δού 38.566,12 τ.μ. και 97.510,00 τ.μ., στη θέση «Γκαμήλα» 
της Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών του Δήμου Λαγκαδά, 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης, με σκοπό τη λειτουργία λατομείου 
από την εταιρεία Α.Ε. ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ TITAN.

16. Την υπ’ αριθμ. 98023/31−12−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λαγκαδά με συνημμένη τη σχετική αλληλο−
γραφία καθώς και το αριθ. 73023/16−10−2013 έγγραφο 
του Δασαρχείου Λαγκαδά, σύμφωνα με τα οποία πραγ−
ματοποιήθηκε ο σκοπός της αναδάσωσης.

17. Την υπ’ αριθμ. 1424/13−01−2014 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Θεσσαλονίκης για τη μερική άρση της 
αναδάσωσης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
44 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την 
υπ’ αριθμ. Γ.Δ. 2328/12−11−1973 (ΦΕΚ 1429/τ.Β΄/5.12. «Περί 
κηρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων εν των Νομώ Θεσ−
σαλονίκης» και συγκεκριμένα για δύο τμήματα δημοτικής 
έκτασης, εμβαδού 38.566,12 τ.μ. και 97.510,00 τ.μ., στη 
θέση «ΓΚΑΜΗΛΑ», της Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του 
Δήμου Λαγκαδά, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο−
νίκης, με σκοπό τη λειτουργία λατομείου βιομηχανικού 
ορυκτού, από την εταιρεία Α.Ε ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ TITAN.

Τα εν λόγω τμήματα της δημοτικής έκτασης απει−
κονίζονται με στοιχεία κορυφών Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ, και 
Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,η αντίστοιχα, στο 
συνημμένο στην παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Ευαγγελόπουλο Γρηγόριο, 
Δασολόγο, Προϊστάμενο του Δασαρχείου Λαγκαδά, σε 
κλίμακα 1:10.000, σύμφωνα με τις συντεταγμένες κορυ−
φών στο σύστημα ΕΓΣΑ'87, όπως καταγράφονται στους 
πίνακες συντεταγμένων, που εμπεριέχεται στο ίδιο το−
πογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιανουαρίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 275



276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000340702140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


